
21.50 gemeente Rheden
Raadsvergadering 
9 november 2021

Agendapunt 4 
BV

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 september 2021;

gelet op de aangenomen amendementen 'Ondersteuning van middeninkomens op de 
woningmarkt' en 'Afschaffen deel van de hondenbelasting';

besluit:

1 de Programmabegroting 2022 en Meerjarenraming 2023-2025 vast te stellen met dien 
verstande dat:

- het gestelde op blz. 45, onder doel 3, punt 4, van de programmabegroting 2022-2025

'In 2022 leveren we een voorstel op waarin staat welke instrumenten (verordening 
middenhuur / zelfbewoningsplicht) het meest bijdragen aan behoud van betaalbare 
woningen in de middenhuur en koop.'

wordt geschrapt en vervangen door:

• 'Uiterlijk in het tweede kwartaal 2022 leggen we de raad een voorstel voor 
betreffende het invoeren van een zelfbewoningsplicht bij nieuwbouw.

• Uiterlijk in het tweede kwartaal 2022 leggen we de raad een 
doelgroepenverordening voor.

• Uiterlijk in het tweede kwartaal komen we met de uitkomsten van een 
onderzoek naar de wenselijkheid van het invoeren van een zelfbewoningsplicht 
bij bestaande woningen. '

- de tekst op pag.72 van de Programmabegroting 2022 als volgt wordt aangevuld:
• 'Per 1 januari 2023 worden de tarieven van de hondenbelasting kostendekkend 

om de uitgaven gerelateerd aan hondenbezit te kunnen betalen en de 
Verordening Hondenbelasting wordt dienovereenkomstig aangepast;

• Vanaf 2023 worden de mindere opbrengsten in de begroting opgenomen.'

2 het voordelige begrotingssaldo 2022 van € 1.634.000 toe te voegen aan de algemene 
reserve.

De Steeg, 9 november 2021

luidend:

voorzitter.

griffier.

pagina
1

ons kenmerk 
21.50B


